
 

 

 

 

 

  

Základní 
umělecká škola 
Oslavany, 
příspěvková 
organizace 

 

Výroční zpráva             
2021 - 2022            



1 
 

1 
 

 

 

1. Charakteristika školy  základní údaje 2 

 2. Studium 

                                                                      

 

2. 1. nabídka oborů 3 

2. 2. přehled učebních plánů 3 

2. 3. organizace studia 4 

 3. Údaje o žácích školy 3. 1. počet žáků  4 

3. 2. hudební obor / počty žáků v předmětech 5 

3. 3. přehled absolventů školy  5 

3. 4. postupové zkoušky 7 

3. 5. přijímací zkoušky 7 

4. Údaje o zaměstnancích školy 4. 1. přehled o počtu zaměstnanců  8 

4. 2. přehled zaměstnanců  8 

4. 3. změny stavu zaměstnanců  9 

4. 4. další vzdělávání zaměstnanců  10 

5. Prezentace školy 5. 1. akce  10 

5. 2. úspěchy žáků - soutěže 12 

 5. 3. úspěchy žáků - příprava na další studium 14 

6. Údaje o provozu školy 6. 1. projekt Šablony II 14 

6. 2. podmínky ke vzdělávání / prostorové podmínky 14 

6. 3. podmínky ke vzdělávání / materiální podmínky 15 

6. 4. plánované nákupy a opravy 15 

7. Řízení školy  7. 1. účinnost kontrolní systému 16 

7. 2. údaje o výsledku kontrol 16 

8. Hospodaření 8. 1. úplata za vzdělání  17 

8. 2. hospodaření  17 



2 
 

2 
 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Základní údaje o škole 

Název školy Základní umělecká škola Oslavany, příspěvková organizace 

 

Motto školy: 
Kjell A Nördström   

„Objevovat vlastní schopnosti je úžasně zábavné.“ 

 

 

Adresa  náměstí 13. prosince 12, Oslavany 664 12 

IČO  44 946 775 

Právní forma  příspěvková organizace 

Zařazení do sítě  24. 5. 1996 

Zřizovatel  Jihomoravský kraj se sídlem Žerotínovo nám. 3/5 v Brně 

Odloučené pracoviště  Zbýšov u Brna 

Adresa  Masarykova 79, Zbýšov u Brna 664 11 

Ředitelka  Lenka Zouharová 

Studijní obory 1. hudební     

2. taneční              

3. výtvarný 

Kapacita • celková kapacita zapsaná v rejstříku škol - 469 žáků 

• povolené výkony pro školní rok 2021/2022 - 415 žáků 

Rada školy • ne 

 

 

 

 

 

 



3 
 

3 
 

2. STUDIUM  

2. 1. Nabídka oborů a kapacita školy (povolené výkony zřizovatelem JMK) 

Hudební obor  

• kapacita 220 žáků 

 Hudební obor – individuální výuka / předměty 

• studium ve hře na klavír, housle, violoncello, kytaru, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, klarinet, 

saxofon, akordeon, sólový zpěv, elektrické klávesové nástroje, hra na bicí nástroje 

Hudební obor – kolektivní výuka / předměty 

• přípravná hudební výchova, hudební nauka, flétnový soubor, kytarový soubor, komorní soubor, 

komorní orchestr, soubor bicích nástrojů, sborový zpěv, klavír v praxi 

Výtvarný obor, taneční obor 

• celková kapacita pro všechny kolektivní obory 195 žáků 

Výtvarný obor / předměty 

• přidělená kapacita 126 žáků 

• plošná a prostorová tvorba, objektová tvorba a akční tvorba, výtvarná kultura 

Taneční obor / předměty 

• přidělená kapacita 69 žáků  

• taneční průprava, klasický tanec, současný tanec, lidový tanec, taneční praxe, práce v souboru 

 

 

 

2. 2. Přehled učebních plánů 2021/2022 

Přípravné studium I. stupně / 1. ročník, 2. ročník 

I. stupně / 1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník, 5. ročník, 6. ročník, 7. ročník 

II. stupně / 1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník 

Studium pro dospělé 

Výuka probíhá podle platného dokumentu ŠVP ZUŠ Oslavany platného od 1. 9. 2012. 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

4 
 

2. 3. Organizace studia 2021/2022 

1. 9. 2021 Zahájení školního roku 

Prezenční a distanční vzdělávání 
Ve všech oborech probíhala po celý školní rok prezenční výuka.  
V případě karantény žáka nebo pedagoga výuka probíhala po domluvě se zákonným zástupcem 
distanční formou. 

září 2021 - leden 2022 Veřejná prezentace 
Veřejná prezentace probíhala s omezeným počtem diváků v sálech škol 
v Oslavanech a ve Zbýšově. 

27. 10. a 29. 10. Podzimní prázdniny 

23. 12. - 2. 1. Zimní prázdniny 

leden - březen 2022 Testování zaměstnanců: probíhalo 2x týdně v případě, že nebyli očkovaní 
Testování žáků: neprobíhalo 
Ochrana úst: nebyla povinná v případě, že zaměstnanci byli očkovaní 

31. 1. 2022 Pololetní klasifikace 

4. 2. 2022 Pololetní prázdniny 

7. 3. - 13. 3. 2022 Jarní prázdnin 

14. 4. 2022 Velikonoční prázdniny 

30. 5. – 1. 6. 2022 Přijímací zkoušky na školní rok 2022/2023 

 Postupové zkoušky žáků hudebního oboru 

30. 6. 2021 Závěrečná klasifikace 

 

3. ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY 

3. 1. Počet žáků k 30. 9. 2021 

 HO VO TO celkem 

Přípravné studium 8 16 17 41 

I. stupeň 185 99 45 329 

II. stupeň 27 11 7 45 

SPD 0 0 0 0 

celkem 220 126 69 415 

Povolené výkony 220 195 415 



5 
 

5 
 

3. 2. Hudební obor – počty žáků v jednotlivých předmětech 

Předmět počet žáků 

Akordeon 5 

Bicí nástroje 14 

Elektronické klávesové nástroje 9 

Flétna příčná 10 

Flétna zobcová 19 

Housle 20 

Klarinet 2 

Klavír 72 

Kytara 31 

Saxofon 3 

Violoncello 4 

Zpěv 31 

celkem 220 

 

 

3. 3. Přehled absolventů školy / celkový počet 45 absolventů 

HUDEBNÍ OBOR 

 ABSOLVENT NÁSTROJ STUPEŇ VYUČUJÍCÍ 

1.  Dubšíková Barbora klavír I. stupeň p. uč. Dohnalová 

2.  Havličková Klára zpěv II. stupeň p. uč. Šmardová 

3.  Holáňová Viktorie klavír I. stupeň p. uč. Kovandová 

4.  Janzová Lucie klavír I. stupeň p. uč. Kupčíková 

5.  Knížátková Tereza zpěv II. stupeň p. uč. Šmardová 

6.  Koníčková Lucie klavír I. stupeň p. uč. Kovandová 

7.  Kovářík Jakub housle I. stupeň p. uč. Janošková 

8.  Krutiš Dominik kytara I. stupeň p. uč. Janošková 

9.  Lopaurová Kateřina zpěv II. stupeň p. uč. Šmardová 

10.  Malcová Natálie kytara I. stupeň p. uč. Janošková 

11.  Málek David klavír I. stupeň p. uč. Kupčíková 



6 
 

6 
 

12.  Málková Lucie housle I. stupeň p. uč. Janošková 

13.  Mohelská Mariana housle I. stupeň p. uč. Janošková 

14.  Moosová Anna klavír I. stupeň p. uč. Kupčíková 

15.  Musil Šimon kytara I. stupeň p. uč. Šebesta 

16.  Novák Aleš zobcová flétna I. stupeň p. uč. Dubšíková 

17.  Pelikán Patrik bicí nástroje I. stupeň p. uč. Jež 

18.  Pokorná Kateřina flétna I. stupeň p. uč. Tomášek 

19.  Prchalová Terezie housle I. stupeň p. uč. Janošková 

20.  Samlíkova Julie EKN I. stupeň p. uč. Pavlík 

21.  Skokanová Sára housle I. stupeň p. uč. Janošková 

22.  Sladká Alžběta kytara I. stupeň p. uč. Janošková 

23.  Straková Karolína zpěv II. stupeň p. uč. Pavlík 

24.  Studená Vendula klavír I. stupeň p. uč. Dohnalová 

25.  Šanderová Gabriela zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

26.  Šebesta Jan saxofon II. stupeň p. uč. Dubšíková 

27.  Šlapanská Veronika kytara I. stupeň p. uč. Janošková 

 

VÝTVARNÝ OBOR 

 ABSOLVENT STUPEŇ VYUČUJÍCÍ 

1.  Lněničková Karolína I. stupeň p. uč. Fialová 

2.  Holá Adriana I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

3.  Koníčková Lucie I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

4.  Krátký Vilém I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

5.  Ščudlová Šárka I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

6.  Šikulová Julie I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

7.  Šuvarová Nikol I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

8.  Martinkovičová Marika I. stupeň p. uč. Valentová 

9.  Mohelská Mariana I. stupeň p. uč. Valentová 

10.  Novák Aleš I. stupeň p. uč. Valentová 

11.  Vejvodová Valerie I. stupeň p. uč. Valentová 



7 
 

7 
 

12.  Vespalcová Nicole I. stupeň p. uč. Valentová 

13.  Vodičková Karolína I. stupeň p. uč. Valentová 

 
TANEČNÍ OBOR 

 ABSOLVENT STUPEŇ VYUČUJÍCÍ 

1.  Holáňová Viktorie I. stupeň p. uč. Volfová 

2.  Mohelská Mariana I. stupeň p. uč. Maršálková 

3.  Shawova Helena Grace I. stupeň p. uč. Volfová 

4.  Schmidová Daniela I. stupeň p. uč. Volfová 

5.  Studená Vendula I. stupeň p. uč. Volfová 

 

3. 4. Postupové zkoušky žáků hudebního oboru 

Postupové zkoušky  

Klávesové nástroje / klavír, EKN 72 žáků 

Dechové nástroje / zobcová, příčná flétna, klarinet, saxofon 24 žáků 

Strunné nástroje / kytara, housle, violoncello 45 žáků 

Zpěv 26 žáků 

Akordeon 5 žáků 

Bicí nástroje 13 žáků 

 

3. 5. Přijímací zkoušky  

Přijímací zkoušky na školní rok 2022/2023 

Hudební obor celkem 59 uchazečů přijato 26 žáků 

Výtvarný obor celkem 21 uchazečů přijato 14 žáků 

Taneční obor celkem 13 uchazečů přijato 7 žáků 

 

Kapacita školy / povolené výkony zřizovatelem JMK na školní rok 2022/2023 

Celkem 415 žáků  

kapacita naplněna Hudební obor 220 žáků 

Výtvarný obor 

Taneční obor 

 

195 žáků  

 



8 
 

8 
 

4. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 

4. 1. Přehled o počtu zaměstnanců k 30. 9. 2021 

• ve školním roce 2021/2022 bylo zaměstnáno celkem 26 zaměstnanců 

• 24 pedagogických zaměstnanců a 2 nepedagogičtí zaměstnanci 

• počet pedagogů v jednotlivých oborech 

Hudební obor 19 pedagogů / z toho 1 učitelka na RD / 1 učitelka na MD 

Výtvarný obor 3 pedagogové 

Taneční obor 2 pedagogové  

celkem 24 pedagogů 

 

 

4. 2. Přehled zaměstnanců 

•  pedagogičtí zaměstnanci 

 Jméno zaměstnance Vyučovaný předmět Nejvyšší dosažené 
vzdělání 

1.  Dohnalová Marta klavír, klavír v praxi 
hudební nauka 

konzervatoř 

2.  Jana Dubšíková, dipl. spec. zobcová flétna 
klarinet, saxofon 

konzervatoř 

3.  Mgr. Fialová Dana 
statutární zástupce ředitele 

VO  
 

vysokoškolské 

4.  Bc. Janošková Eva housle, kytara 
komorní soubor 

vysokoškolské  

5.  Michal Jež, DiS. bicí nástroje 
soubor bicích nástrojů 

konzervatoř 

6.  Kovandová Jindra klavír, klavír v praxi Konzervatoř 
 

7.  MgA. Kupčíková Dagmar klavír, klavír v praxi Vysokoškolské 
 

8.  Bc. Lukášková Lucie  rodičovská dovolená vysokoškolské 
 

9.  Bc. Lukáš Luskač, DiS. akordeon Konzervatoř 
 

10.  Maršálková Michala TO taneční konzervatoř  
 

11.  Mgr. Pavlík Tomáš zpěv, EKN, klarinet 
sborový zpěv 

vysokoškolské 

12.  Puškášová Yveta housle, kytara 
kytarový soubor 

konzervatoř 

13.  Mgr. Dagmar Rosendorfová VO Vysokoškolské 
 



9 
 

9 
 

14.  Smutný Hynek zobcová flétna 
příčná flétna 

vojenská hudební 
škola  

15.  Hana Šmardová, DiS. zpěv, sborový zpěv 
PHV, hudební nauka 

konzervatoř 

16.  David Šebesta, dipl. um. kytara Konzervatoř 
 

17.  Bc. Barbora Šubrová  
 

zobcová a příčná flétna vysokoškolské 

18.  Bc. Tomášková Tereza  zobcová flétna 
příčná flétna 

flétnový soubor 

vysokoškolské 

19.  MgA. Radek Tomášek zobcová flétna 
příčná flétna 

flétnový soubor 

vysokoškolské 

20.  Mgr. Vacek Jaroslav klavír 
 

vysokoškolské 

21.  Valentová Dobromila VO 
 

středoškolské 

22.  BcA. Veškrnová Veronika klavír, klavír v praxi 
EKN, hudební nauka 

vysokoškolské 

23.  Bc. Volfová Nikola TO 
 

vysokoškolské 

24.  Zouharová Lenka 
ředitelka 

violoncello 
komorní orchestr 

konzervatoř 

 

• nepedagogičtí zaměstnanci 

 Jméno zaměstnance Funkce 

1. Absolínová Andrea školnice 

2. Kremláčková Lenka hospodářka 

 

 

 

4. 3. Změny stavu zaměstnanců 

• Michal Jež, DiS. / hudební obor / hra na bicí nástroje  

uzavřena pracovní smlouva od 1. 9. 2021 

• Bc. Barbora Šubrová / hudební obor / hra na zobcovou a příčnou flétnu 

uzavřena pracovní smlouva od 1. 9. 2021 

• Bc. Tereza Tomášková / hudební obor / hra na zobcovou a příčnou flétnu 

návrat z MD 15. 11. 2021 

• MgA. Radek Tomášek / hudební obor / hra na zobcovou a příčnou flétnu 

ukončení zástupu za MD od 14. 11. 2021 



10 
 

10 
 

• Bc. Lukáš Luskač, DiS. / hudební obor / hra na akordeon 

ukončení pracovního poměru dohodou k 30. 6. 2022 

• Bc. Barbora Šubrová / hudební obor / hra na zobcovou a příčnou flétnu 

ukončení pracovního poměru dohodou k 30. 6. 2022 

• od 11. 2. 2022 změna příjmení Dubšíková na Krahulová  

 

4. 4. Další vzdělávání zaměstnanců 

typ kurzu počet zúčastněných zaměstnanců 

Komunikace s rodiči Lenka Zouharová 

Hudební nauka Hana Šmardová 

Moderní tanec Nikola Volfová 

BOZP a PO Andrea Absolínová 
Dana Fialová 

Lenka Zouharová 

FKSP Lenka Kremláčková 

 

 

5. PREZENTACE ŠKOLY 

5. 1. Akce / přehled  

HUDEBNÍ OBOR 

akce / termín / místo akce zodpovědná osoba 

Podzimní koncert Oslavanského komorního orchestru a sboru Cecilia 
2. 10. 2021 / zámecká kaple Oslavany 

Lenka Zouharová 
Jindra Kovandová 

Vánoční koncerty  
15. 12. a 16. 12. / Zbýšov, Oslavany 

Jindra Kovandová 

Pěvecký koncert + absolventi  
9. 4. 2022 / zámek Oslavany 

Tomáš Pavlík 

 

Projekt Princ egyptský „Mojžíš“  
Oslavanský komorní orchestr a sbor Cecilia  
23. 4. 2022 / Dělnický dům Oslavany 

Lenka Zouharová 
Jindra Kovandová 

Klavírní koncert III. ročník  
27. 4. 2022 / zámek Oslavany 

Dagmar Kupčíková 

ABSOLVENTSKÉ KONCERTY 
9. 5. / 1. absolventský koncert / sál školy Zbýšov 
12. 5. / 2. absolventský koncert / zámek Oslavany 
12. 5. / 3. absolventský koncert / sál školy Oslavany 

Jindra Kovandová 



11 
 

11 
 

19. 5. / 4. absolventský koncert / sál školy Oslavany 
26. 5. / 5. absolventský koncert / sál školy Oslavany 
16. 6. / 6. absolventský koncert / sál školy Oslavany 

Hudební slavnosti 
22. 5. 2022 / Dělnický dům Oslavany 

Eva Janošková 

Koncert bubeníků + absolventi  
30. 5. 2022 / Kino Horník Zbýšov 

Michal Jež 

Flétny na zámku + absolventi  
10. 6. 2022 / zámek Oslavany 

Tereza Tomášková 

 

Noc kostelů „Mojžíš“  
Oslavanský komorní orchestr a sbor Cecilia  
10. 6. 2022 / Moravský Krumlov 

Lenka Zouharová 
Jindra Kovandová 

 

Pěvecký koncert + absolventi  
17. 6. 2022 / zámek Oslavany 

Hana Šmardová 

DEN HUDBY  
19. 6. 2022 / zámek Oslavany 

Jindra Kovandová 
Lenka Zouharová 

ŽÁKOVSKÉ KONCERTY 
celkem 11 koncertů / 6x Oslavany, 5x Zbýšov / sály škol 

Jindra Kovandová 

BESÍDKY 
celkem 29 interních besídek jednotlivých pedagogů 

 

VÝTVARNÝ OBOR 

akce / termín / místo akce zodpovědná osoba 

Keramická dílna  
6. 10. a 20. 11. 2021 / ZUŠ Oslavany 

Dagmar Rosendorfová 

Předvánoční dílna „adventní věnec“ II. ročník  
27. 11. 2021 / ZUŠ Zbýšov 

Dagmar Rosendorfová 

Výstava prací žáků výtvarného oboru 
od 1. 12. 2021 / MěÚ Oslavany 

Dana Fialová 

Výstava prací žáků výtvarného oboru  
16. a 17. 7. 2022 / zámek Oslavany 

Dana Fialová 

Stálé výstavy prací žáků výtvarného oboru 
Oslavany - Cukrárna Caramella / Městská knihovna  
Zbýšov - MěÚ Zbýšov / Retro kavárna  

Dana Fialová 
Dagmar Rosendorfová 
Dobromila Valentová 

TANEČNÍ OBOR 

akce / termín / místo akce zodpovědná osoba 

Foto soutěž „Podzim a tanec“  
výstava 17. 1. 2022 / Dělnický dům Oslavany 

Michala Maršálková  
 



12 
 

12 
 

Zimní taneční vystoupení  
17. 1. 2022 / Dělnický dům Oslavany 

Michala Maršálková  
Nikola Volfová 

Velké taneční vystoupení  
23. 5. 2022 / Kino Horník Zbýšov 

Michala Maršálková 
Nikola Volfová 

 

5. 2. Úspěchy žáků - soutěže 

Soutěž žáků ZUŠ vyhlášené MŠMT 2021/2022 

Hra na dechové dřevěné nástroje 
Okresní kolo 21. 2. a 23. 2. 2022 / celkem 72 soutěžících 
Krajské kolo 29. 3. 2022 / celkem 72 soutěžících 
Ústřední kolo 19. – 22. 5. 2022 / celkem 110 soutěžících 

 

soutěžící kat. umístění vyučující 

Romana Kupčíková 
zobcová flétna 

I. Okresní kolo: 1. místo 
Krajské kolo: 1. místo 
Ústřední kolo: 1. místo 

Bc. Tereza Tomášková 
Zvláštní cena poroty za  
vynikající pedagogickou práci. 
Doprovod: MgA. Dagmar Kupčíková 

Kateřina Janošková  
zobcová flétna 

III. Okresní kolo: 1. místo 
Absolutní vítěz soutěže  
Krajské kolo: 1. místo 
Zvláštní cena za  
výjimečný muzikální projev 
Ústřední kolo: 1. místo 

 
Bc. Tereza Tomášková 
Doprovod: MgA. Dagmar Kupčíková 
 
 

Jan Parma 
zobcová flétna 

IV. Okresní kolo: 2. místo 
 

Bc. Tereza Tomášková 
Doprovod: MgA. Dagmar Kupčíková 

Lucie Chaloupková 
zobcová flétna 

VI. Okresní kolo: 1. místo 
Krajské kolo: 1. místo 
Absolutní vítěz soutěže  
Ústřední kolo: 1. místo 
Zvláštní cena za  
provedení skladby P. Rose 

 
Bc. Tereza Tomášková 
Doprovod: MgA. Dagmar Kupčíková 

Viktorie Prchalová  
zobcová flétna 

VI. Okresní kolo: 1. místo 
Krajské kolo: 1. místo 
Ústřední kolo: 1. místo 
Zvláštní cena za  
provedení skladby P. Rose 

 
Bc. Tereza Tomášková 
Doprovod: MgA. Dagmar Kupčíková 

Kateřina Chaloupková 
příčná flétna 

IV. Okresní kolo: 1. místo 
Zvláštní cena za hudební 
projev 
Krajské kolo: 2. místo 

Bc. Tereza Tomášková 
Doprovod: MgA. Dagmar Kupčíková 
 

Kateřina Pokorná 
příčná flétna 

IX. Okresní kolo: 1. místo 
Krajské kolo: 2. místo 

Bc. Tereza Tomášková 
Doprovod: MgA. Dagmar Kupčíková 

Adéla Macálková 
příčná flétna 

V. Okresní kolo: 3. místo 
 

BcA. Barbora Šubrová 
Doprovod: Jindra Kovandová 

Eliška Brázdová 
klarinet 

V. Okresní kolo: 3. místo 
 

Jana Krahulová, dipl. spec. 
Doprovod: BcA. Veronika Veškrnová 

Kryštof Palas 
saxofon 

V. Okresní kolo: 3. místo 
 

Jana Krahulová, dipl. spec. 
Doprovod: BcA. Veronika Veškrnová 

 



13 
 

13 
 

 
Soutěžní přehlídka tanečního oboru 
Okresní přehlídka 24. 3. 2022 / celkem 26 soutěžních čísel (skupiny a sóla) 
Krajská přehlídka 20. 4. 2022 / celkem 33 soutěžních čísel (skupiny a sóla) 

 

soutěžící kat. umístění vyučující 

Karolína Kolářová,  
Adriana Marta Danišková,  
Marie Jelínková, Vanesa Musilová, 
Šarlota Holáňová, Rozálie Pavlíková 
 

III. Okresní kolo:  
Zlaté pásmo 
 

 
Mgr. BcA. Nikola Volfová 
 

Nina Haratyková 
Viktorie Holáňová 
Daniela Schmidová 

IV. Okresní kolo:  
Bronzové pásmo 

Mgr. BcA. Nikola Volfová 
 

Dana Galetková V. Okresní kolo:  
Zlaté pásmo 
Zvláštní cena za  
technickou vyspělost 
Krajské kolo:  
Bronzové pásmo 

 
Michala Maršálková 

Markéta Havlíčková V. Okresní kolo:  
Stříbrné pásmo 

Michala Maršálková 

 
 
 

12. ročník soutěžní přehlídka TEPLICKÉ FLAUTOHRY 2022 / Teplice v Čechách 

Sólová hra na zobcovou flétnu: 
Romana Kupčíková - 1. místo / Kateřina Janošková - 1. místo 
Souborová hra: 
Kateřina Janošková, Romana Kupčíková, Barbora Janošková, Nikola Kupčíková - 1. místo  
Vyučující: Bc. Tereza Tomášková ve spolupráci s Bc. Evou Janoškovou a MgA. Dášou Kupčíkovou. 
 

12. ročník houslové soutěže Újezdská notička pro houslisty do 12-ti let / Újezd u Brna 

František Horký / I. kategorie - 1. místo / vyučující Yveta Puškášová 
Nikol Kupčíková / 4. kategorie - 3. místo / vyučující Bc. Eva Janošková 
 

SVITAVSKÉ KOMOŘENÍ 2022 / Svitavy 

soubor BARONIKA - Zlaté pásmo 
Obsazení - Kateřina Janošková, Romana Kupčíková, Barbora Janošková, Nikola Kupčíková  
Kateřina Janošková, Romana Kupčíková – zobcové flétny 
Barbora Janošková – violoncello, klavír 
Nikola Kupčíková – housle, cembalo 
Bc. Evou Janoškovou, MgA. Dášou Kupčíkovou, Bc. Tereza Tomášková 
 
 

 

 

 



14 
 

14 
 

5. 3. Úspěchy žáků - příprava žáků na další studium 

Karolína Lněničková - Střední škola cestovního ruchu a grafického designu Pardubice 

obor: Grafický design / Vyučující: Mgr. Dana Fialová 

Karolína Bartková - Střední školu umění a designu Brno  

obor Motion design / Vyučující: Mgr. Dagmar Rosendorfová 

 

 

6. ÚDAJE O PROVOZU ŠKOLY  

6. 1. Projekt ŠABLONY II 

Podporu předškolního, základního a zájmového vzdělávání. Projekt je spolufinancován MŠMT a EVROPSKOU 

UNIÍ. Realizaci projektu: 24 měsíců od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2021 

Získaná částku: 797 824,- Kč. Prodloužení realizace projektu: do 30. 4. 2022 

Ukončení projektu: 31. 3. 2022 

Závěrečná zpráva byla podána: 26. 4. 2022 

 

Zvolené a průběžně realizované aktivity: 

Personální podpora:  

2.VII/3 Koordinátor spolupráce školy a příbuzných organizací – personální podpora ZUŠ 

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů ZUŠ:  

2.VII/4 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ – DVPP v rozsahu 8 hodin 

2.VII/5 Vzdělávání pedagogického sboru ZUŠ zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce  

v rozsahu 8 hodin 

2.VII/6 Vzájemná spolupráce pedagogů ZUŠ 

2.VII/7 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

2.VII/8 Tandemová výuka v ZUŠ 

2.VII/9 Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZUŠ 

Rozvojové aktivity ZUŠ:  

2.VII/14 Projektový den ve škole 

Spolupráce s rodiči žáků ZUŠ a veřejností:  

2.VII/16 Komunitně osvětová setkávání 

 

 

 

 
6. 2. Podmínky ke vzdělávání / prostorové podmínky 

Budova školy v Oslavanech / vlastník budovy Město Oslavany 

• oprava pódia v koncertním sále / financování ZUŠ 

• oprava schodiště do sklepní třídy / financování ZUŠ 

• oprava plynových kotlů / financování Město Oslavany 



15 
 

15 
 

Budova školy ve Zbýšově / vlastník budovy Město Zbýšov 

• vytvoření úložných prostorů pro všechny obory / financování ZUŠ 

• oprava lavic do VO / financování ZUŠ 

• kompletní oprava učebny TO / financování Město Zbýšov  

• kompletní oprava chodby v 1. poschodí + schodiště / financování Město Zbýšov  

 

6. 3. Podmínky ke vzdělávání / materiální podmínky 

• nákup hudebních nástrojů – 2x violoncello, 3x flétna, bicí nástroje 

• kompletní oprava všech houslí  

• HO – zakoupení učebních pomůcek, notového materiálu 

• TO – nákup kostýmů 

• VO – nákup výtvarnického materiálu  

 

6. 4. Plánované nákupy a opravy 

• Zbýšov – úprava zahrady a přizpůsobení k možností výuky 

• Oslavany – klimatizace učebny VO 

• Oslavany – oprava učebny VO  

• Oslavan – vymalování vybraných tříd dle potřeby 

• nákup souboru nahrávací techniky 

• nákup projektoru do učebny VO ve Zbýšově 

• nová tabule do učebny HN ve Zbýšově 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

16 
 

7. ŘÍZENÍ ŠKOLY 

7. 1. Účinnost kontrolního systému 

Hospitační činnost:  

• hospitační plán byl vytvořen a hospitační činnost probíhala dle něho 

• činnost realizovala ředitelka školy a statutární zástupce školy 

• v rámci projektu Šablony II. probíhaly vzájemné hospitační návštěvy pedagogů 

• záznam návštěv je uložen v zápisu plnění šablon 

Povinná školní dokumentace: 

• pravidelná kontrola školní dokumentace probíhá 1x za měsíc 

• škola využívá evidenční program „Klasifikace“ 

• úroveň vedení a obsahu třídních knih je na velmi dobré úrovni 

• kontrolu prováděla: hudební obor – ředitelka / výtvarný, taneční obor – statutární zástupce ředitelky 

• záznam kontrol: kontrolní tabulky 

Revize ŠVP ZUŠ Oslavany 

• v průběhu školního roku proběhla revize ŠVP 

• jednotlivá oddělení měla za úkol zhodnotit výstupy předmětů a v případě potřeby navrhnout změny 

• dokument byl vydán a zveřejněn 10. 5. 2022 

• platnost dokumentu od 1. 9. 2022 

Vnitřní kontrolní systém: 

• pravidelné kontroly dle plánu kontrol 

• záznam: vnitřní kontrolní systém 

 

 

7. 2. Údaje o výsledku kontrol 

typ kontroly výsledky kontroly / opatření 

10/2021 
Kontrola plateb pojistného na veřejné pojištění  

Zmocněný orgán: VZP ČR 

Kontrola proběhla bez závad, nebyly zjištěny 
žádné závažné nedostatky. 

1/2022 
Kontrola dodržování právních předpisů  

Zmocněný orgán: ČŠI 

Kontrola proběhla bez závad, nebyly zjištěny 
žádné závažné nedostatky. 

 

 

 



17 
 

17 
 

8. HOSPODAŘENÍ 

8. 1. Úplata za vzdělání  

Rozhodnutí o výši úplaty za vzdělání ZUŠ Oslavany vydává na základě vyhlášky č. 292/1991 Sb.  

ve znění novely ze dne 7. května č. 151/2003 Sb.  

Úplata za vzdělání v jednotlivých oborech za 1 měsíc  

obor 2021/2022 

Hudební obor / skupinová výuka 220,- 

Hudební obor / celá vyučovací hodina 300,- 

Výtvarný obor 210,- 

Taneční obor 180,- 

 

8. 2. Úplata za vzdělání – navýšení od 1. 9. 2022 

9. 5. 2022 - Rozhodnutí ZUŠ Oslavany o navýšení úplaty za vzdělání od 1. 9. 2022. 

Důvod navýšení – výrazný nárůst cen energií. 

Úplata za vzdělání v jednotlivých oborech za 1 měsíc  

obor 2022/2023 

Hudební obor / skupinová výuka 240,- 

Hudební obor / celá vyučovací hodina 340,- 

Výtvarný obor 250,- 

Taneční obor 220,- 

 

 

 

8. 3. Hospodaření za rok 2021 

Zpráva o hospodaření k  31. 12. 2021 

• všechny závazné ukazatele v roce 2021 byly splněny 

• doplňkovou činnost ZUŠ Oslavany neprovozuje 

● PŘÍJMY 

Celkové příjmy 13 263 388 

Příjmy ze školného činily 1 038 270 

Provozní dotace na přímé náklady z MŠMT 11 334 004 

Dotace na provoz od zřizovatele 93 000 



18 
 

18 
 

Podpora vzdělávání ŠABLONY II  
Dotace EU a MŠMT od 1. 9. 2019 do 30. 8. 2021 
Prodloužení čerpání dotace do 31. 3. 2022 

797 824 

Úroky 290 

Dotace na provoz účelově určená  0 

Čerpání fondu odměn na platy zaměstnanců 0 

 
● VÝDAJE 

Investiční výdaje 93 968 

Neinvestiční výdaje 12 574 034 

Čerpání dotace ŠABLONY II od 1. 1. 2021 do 31. 3. 2022 288 742 

● Neinvestiční výdaje 

Náklady na platy 8 369 654 

Zák. odvody zdravotní a sociální pojištění 2 835 264 

Příděl na FKSP 167 704 

Odpisy 70 200 

Ostatní provozní náklady 1 091 596 

Ostatní osobní náklady 39 616 

● HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Zlepšený hospodářský výsledek 180 273 

● Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

Fond odměn 0 

Reservní fond 180 273 

 

 

 

 
 
  V Oslavanech dne 26. 8. 2022                                                       Lenka Zouharová                     
                                                                                                          ředitelka ZUŠ Oslavany            
 
 
 
 


